
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

от 19.11.2014 г. № 4330 
 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Пятигорска 
от 03.04.2014 г. № 980 «О размещении нестационарных торговых объектов и 
нестационарных объектов по предоставлению услуг на земельных участках, в 
зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной 
собственности города-курорта Пятигорска; о признании утратившим силу 
постановления администрации города Пятигорска от 24.10.2011 г. № 4152» 
 
 
 
      В целях совершенствования нестационарной торговой сети города-
курорта Пятигорска, в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 
2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования города-курорта Пятигорска, - 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 

1. Внести в постановление администрации города Пятигорска от 
03.04.2014 г. № 980 «О размещении нестационарных торговых объектов и 
нестационарных объектов по предоставлению услуг на земельных участках, в 
зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной 
собственности города-курорта Пятигорска; о признании утратившим силу 
постановления администрации города Пятигорска от 24.10.2011 г. № 4152» 
следующие изменения: 

 
     1.1. Изложить пункт 4.2. постановления в следующей редакции: 
      «4.2. Муниципальному учреждению «Управление архитектуры, 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Пятигорска» разработать и утвердить типовые эскизы и требования к 
внешнему виду нестационарных торговых объектов и нестационарных 
объектов по предоставлению услуг в соответствии со специализацией  
объекта, обеспечить контроль выполнения юридическими и физическими 
лицами договорных обязательств в части сохранения внешнего вида и 



оформления нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов 
по предоставлению услуг в течение всего срока их размещения». 
 
      1.2. Изложить пункт 23  подпункт 1 «з» в Приложении 1 в следующей 
редакции: 
     «з) фотографии (эскизы) предполагаемых к установке Объектов, 
отвечающих установленным типовым требованиям». 
      1.3. Изложить пункт 23  подпункт 2 «д» в Приложении 1 в следующей 
редакции: 
    «д) фотографии (эскизы) предполагаемых к установке Объектов,  
отвечающих установленным типовым требованиям»; 
      1.4. Изложить пункт 34 подпункт 5  в Приложении 1 в следующей  
редакции: 
      «5) признания аукционной комиссией несоответствующими 
установленным типовым требованиям предполагаемых к установке 
Объектов». 
     1.5. Изложить пункт 61 в Приложении 1 в следующей редакции:  
   «61. Договор на размещение Объекта  расторгается в следующих случаях: 

1) ликвидации юридического лица, являющегося хозяйствующим 
субъектом, в соответствии с гражданским законодательством Российской 
Федерации; 

2) прекращения деятельности физического лица, являющегося  
хозяйствующим субъектом, в качестве индивидуального предпринимателя; 

3) неоднократных нарушений требований к оформлению внешнего 
вида Объекта; 

4) неоднократных нарушений установленного настоящим 
договором  порядка  оплаты  за размещение Объекта; 

5) по решению суда в случае нарушения Хозяйствующим субъектом 
условий договора на размещение Объекта; 

6) по соглашению сторон договора». 
      1.6. Изложить пункт 3.2.4. в Приложении 3 в следующей редакции:  
      «3.2.4. Обеспечивать соответствие внешнего вида Объекта с 
утвержденным типовым эскизом администрации города Пятигорска в 
течение всего срока действия настоящего договора». 
      1.7. Изложить пункт 3.3.2. в Приложении 3 в следующей редакции: 

«3.3.2. В случае неоднократных нарушений Субъектом условий договора 
требовать расторжения договора». 

1.8. Изложить пункт 6.3. в Приложении 3 в следующей редакции: 
«6.3. Настоящий договор расторгается в случаях: 

1) ликвидации юридического лица, являющегося хозяйствующим 
субъектом, в соответствии с гражданским законодательством Российской 
Федерации; 

2) прекращения деятельности физического лица, являющегося  
хозяйствующим субъектом, в качестве индивидуального предпринимателя; 



3) неоднократных нарушений требований к оформлению внешнего 
вида Объекта; 

4) неоднократных нарушений установленного настоящим 
договором  порядка  оплаты  за размещение Объекта; 

5) по решению суда в случае нарушения Хозяйствующим субъектом 
условий договора на размещение Объекта; 

6) по соглашению сторон договора». 
     
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Пятигорска Нестякова С.В. 
 
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
 
Глава города Пятигорска                                                               Л.Н. Травнев 


